

16.12.2022

VANHUSNEUVOSTON KOKOU 6/22

Aika 9.12.2022 klo 9.00–11.45

Paikka Kaupunginhallituksen kokoushuone, Tampereentie 5, Sastamala

Osallistujat Alakoski Ritva, Kiikan Eläkkeensaajat ry
Hanhilahti Heimo, Eläkeliiton Mouhijärven yhdistys ry (puheenjohtaja)
Heikkilä Heidi-Maria, Sastamalan seurakunta
Honko Marja-Liisa, Sastamalan kansalliset Seniorit ry
Jalo Laila, Keikyän Sitoutumattomat Eläkeläiset ry
Jokela Liisa, Eläkeliiton Kiikoisten yhdistys
Järvenpää Aarne, Sastamalan Eläkkeensaajat ry
Järvenpää Simo, Eläkeliiton Suodenniemen yhdistys ry
Kaasalainen Terttu, Mouhijärven Eläkkeensaajat ry
Luukkanen Anja, Eläkeliiton Vammalan yhdistys ry
Mattila Paula Vammalan Eläkkeensaajat ry
Peltonen Saini, Eläkeliitos Äetsän yhdistys ry
Vuorenoja Maiju, Sastamalan Kristilliset Eläkeläiset ry
Sillapää Sari, Sastamalan kaupunki
Pajunen Sirkku, Sastamalan kaupunki
Saukkoriipi Aleks, Sastamalan kaupunki
Saari Mervi, Sastamalan kaupunki
Tavast Katariina, Sastamalan kaupunki
Rekula Päivi, Suomen Asumisen ry
Sorsa Jenni, Sastamalan kaupunki (sihteeri)

Poissaolijat Homin Ritva, Keikyän Sitoutumattomat Eläkeläiset ry
Lindberg Bill, Kiikan Eläkkeensaajat ry
Nuolikoski Raine, Sastamalan Ruoka- ja puhtauspalvelut Oy

Nro	Asian aihe	Asian esittely ja päätös
1	Kokouksen avaus	Puheenjohtaja avasi kokouksen
2	Läsnäolijat	Todettiin läsnäolijat
3	Työjärjestys	Hyväksyttiin työjärjestys
4	Asumisen info -luento	Kehittäjä ja arkkitehti Päivi Rehula esitteli Suomen Asumisen ry hankkeen Asumisen Apu -hanketta. Hankkeessa keskitytään tarjoamaan neuvontaa asumisen ennakointiin liittyen. Hankkeen kautta kannustetaan ikääntyviä varautumaan

16.12.2022

Nro	Asian aihe	Asian esittely ja päätös
		<p>asumiseen riittävän varhaisessa vaiheessa ja tarkastelemaan tulevaisuuden toimintakyvyn vajeen aiheuttamia esteellisyyksiä omassa kodissa.</p> <p>Lisätietoja osoitteesta: www.saaennakoida.fi</p> <p>Päätös: Merkittiin tiedoksi ja esitys lähetetään liitteenä jäsenille.</p>
5	Ikäihmisten asuminen	<p>Asumispalvelujohtaja Mervi Saari kertoi yhteisöllisestä asumisesta Sastamalan kaupungissa.</p> <p>Vanhuspalvelulaki uudistuu vuoden 2023 alussa lain täytäntöönpanon toisen vaiheen mukaisesti. Toinen vaihe keskittyy kevyempien palveluratkaisujen ja kotiin annettavien palvelujen parantamiseen. Lain uudistuksen myötä kotihoitoa järjestetään ympärivuorokautisesti ja sen lisäksi lainsäädännöllä pyritään monimuotoistamaan ikääntyneiden asumista.</p> <p>Yhteisöllinen asumisessa asiakkaalla on asunto sekä sen lisäksi sosiaalista kanssakäymistä tukevaa palvelua. Yhteisöllistä asumista ja ympäristövuorokautista palveluasumista voidaan järjestää samassa rakennuksessa. Palvelutarpeen lisääntyessä palvelut tulisi tarpeen mukaan pystyä järjestämään jo olemassa olevaan asuntoon. Tarvittaessa asuin ympäristön muutos on mahdollista, jos se on asiakkaan edun mukaista.</p> <p>Pirkanmaan hyvinvointialueella määritelty yhteisöllisen asumisen myöntämisen kriteerit. Hyvinvointialueen kriteerit ovat hyvin samankaltaiset kuin Sastamalan kaupungilla on aiemmin ollut. Palvelut räätälöidään asiakkaan tarpeen mukaisesti.</p> <p>Sastamalassa tällä hetkellä toimimassa neljä yhteisöllisen asumisen yksikköä. Näissä yksiköissä paikat ovat täynnä, paitsi Iltaruskossa paikkoja käytössä on vain 17, sillä siellä tehdään 4 asuntoon remonttia.</p> <p>Väestön ikääntyessä ikääntyneiden asumisen tarvetta koskeneessa tutkimuksessa todettiin, että ympärivuorokautisen asumisen paikkoja ei tarvita enempää vuoteen 2030 mennessä. Sen sijaan välimuotoisen/yhteisöllisen asumisen tarpeen määrä tulee kasvamaan. Vuokra-asuminen jää kuntiin, mutta tuettu asuminen siirtyy hyvinvointialueelle.</p> <p>Päätös: Merkittiin tiedoksi ja esitys lähetetään jäsenille.</p>
6	Vuoden 2023 kousoaikataulu	<p>Kevään 2023 kokousten ajankohdat: - 20.1.2023 klo 9.00</p>

16.12.2022

Nro	Asian aihe	Asian esittely ja päätös
		<ul style="list-style-type: none"> - 24.2.2023 klo 9.00 - 31.3.2023 klo 9.00 - 5.5.2023 klo 9.00 <p>Vanhusneuvoston toimintakausi päättyy 31.5.2023 ja uusi vanhusneuvosto päättää loppuvuoden 2023 kokousten ajankohdat.</p> <p>Ensi vuoden kokouksen asioita:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ensimmäisessä kokouksessa kaupungin ja hyvinvointialueen yhteistyö, painopiste erityisesti työnjako vanhusneuvojen näkökulmasta. - Toimintasuunnitelman päivittäminen <p>Muita aiheita vuoden 2023 kokouksiin:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hyvinvointityö ja hyvinvointipalvelut Sastamalassa <p>Kokouspaikkana Kaupunginhallituksen kokoushuone.</p> <p>Päätös: Päätettiin kevään 2023 kokousaikataulu ja käsiteltiin vanhusneuvoston aiheita seuraavalle vuodelle.</p>
7	Katsaus apuvälinelainaamon toimintaan	<p>Sotesin kuntoutuspalveluiden osastonhoitaja Katariina Tavast esitteli Apuvälinetoimintaa Sastamalan kaupungissa.</p> <p>Pieniä apuvälineitä saa lainaan ilman suositusta ja erillistä kuntoutustyöryhmän päätöstä, mutta isojen apuvälineiden kohdalla suositukset ja niiden käyttöön saamiseen päätös. Apuvälineitä voidaan myös tarvittaessa lainata kuntarajat ylittävästi.</p> <p>Nykyisenlainen sisäinen kuljetus päättyy vuoden 2022 loppuun mennessä. Vuoden 2023 alusta Tuomi Logistiikka hoitaa kuljetukset ja kuntoutuspalvelut ohjaavat asiakkaalle laitteiden käytön.</p> <p>.</p> <p>Välineiden lainaus pyörätuolien ja pienempien laitteiden laina-aika on niin kauan kuin on tarve. Aluksi asetetaan 3 kuukauden koeaika, jotta apuvälineen tarve ja sopivuus voidaan kartoittaa sen aikana. Apuvälineiden käytön sopimukset tehdään kolmeksi vuodeksi kerrallaan, jotta laitteiden kunto voidaan kontrolloida ja arvioida niiden käytön tarve.</p> <p>Hyvinvointialueen muutos näkyy henkilöstössä esimiesten vaihtumisella ja mahdollisesti kuntoutustyöryhmän henkilöstömuutoksilla. Muutos ei tule näkymään asiakkaalle ulospäin. Toiminta tulee jatkumaan samoilla aukioloajoilla ja lainaukset tehdään samoilla periaatteilla. Palvelu on kuntalaisille maksutonta myös tulevaisuudessa.</p> <p>Päätös: Merkittiin tiedoksi ja esitys lähetetään jäsenille.</p>

16.12.2022

Nro	Asian aihe	Asian esittely ja päätös
8	Edellisen kokouksen pöytäkirja	Käytiin läpi edellisen kokouksen pöytäkirja. Päätös: Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.
9	Eläkeläisjärjestöjen esiintuomat asiat	<p>Kristillisten Eläkeläisten kattojärjestön nimi on vaihtunut ja uusi nimi on Krelli.</p> <p>Vammalan Seukun esirippua on tarvetta korjata, koska se on revennyt.</p> <p>Kuntoportaiden talvikunnossapidosta kysymys. Talvella kuntopor- taissa ei ole talvikunnossapitoa kaupungin puolella.</p> <p>Suodenniemen Urheilutalon valmistuessa eläkeläisillä on jatkossakin maksuttomat kuntosalivuorot. Edun saa eläkeläiskortilla. Kulkutunnis- teen voi lunastaa 5 euron hintaan ja tunniste on voimassa 5 vuotta. Paula Lahdenniemi on hoitanut liikuntapalveluiden puolelta tiloihin liit- tyviä asioita. Urheilutaloon tullaan jatkossa kulkemaan kulkutunnis- teella. Salivuorovastaava hoitaa</p> <p>Edellisessä kokouksessa sovittu palaamaan eläkeläisten köyhyyteen. Käyty keskustelua siitä, voisiko Servin ruokapalveluissa hyödyntää ylijäämäruokailua ikäihmisille.</p> <p>Seurakunnalla on kappeliseurakunnan alueella kerran kuukaudessa maksuton ruokailu. Yhteistyötä seurakunnan ja kaupungin välillä voisi tiivistää ikääntyneiden auttamiseksi niin, että jokin taho jakaisi mak- suttomia ruokalippuja ruokailuun. Mahdollista myös laajentaa ruokai- lua, mikäli ruokailun järjestämiseen saisi yhteistyökumppanin ja talou- dellisia kustannuksia jaettaisiin.</p> <p>Seurakunnan ruokajakelussa käy paljon eläkeläisiä ja kaupoista saa- tavan hävikkiruuan määrä on vähentynyt. Leipää on ollut hyvin saata- villa, mutta muun ruuan määrää on ollut niukkaa.</p> <p>Lounaskahvila Sannassa on ollut maanantaisin vähävaraisten ruokai- luja ja jouluruokailu järjestetään myös vuonna 2022.</p> <p>Päätös: Merkittiin tiedoksi</p>
10	Kaupungin edusta- jien esille tuomat asiat	Suodenniemen kirjasto tulee siirtymään uuteen Urheilutalon raken- nukseen. Kirjastossa on laajat omatoimiajat ja virkailija on paikalla neljänä päivänä viikossa. Kirjaston siirtymisestä ei ole vielä tarkkaa ajankohtaa.

16.12.2022

Nro	Asian aihe	Asian esittely ja päätös
		Päätös: Merkittiin tiedoksi.
11	Muut asiat	<p>Kankaanpään vanhusneuvoston vieraili Sastamalassa. Tapaaminen keskittyi vanhusneuvoston toimintaan kuntaliitoskunnan näkökulmasta. Sastamalan kaupungin vanhusneuvosto voisi vieraillla toisen kunnan vanhusneuvostossa.</p> <p>Käydään keskustelua siitä, että Sastamalaa mainitaan harvoin yksittäisenä Pirkanmaan kuntien yhteydessä. Sastamalan vanhusneuvosto voisi pitää itseään esille, jotta myös Sastamala tulisi näkyväksi.</p> <p>Päätös: Merkittiin tiedoksi.</p>
12	Seuraava kokous	Seuraava kokous 20.1.2022 klo 9.00 alkaen. Kokouspaikkana Kaupunginhallituksen kokoushuone.
13	Kokouksen päättäminen	Päätettiin kokous klo 11.45

Pöytäkirjan laati
Jenni Sorsa

Jakelu